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درآمد آینده
درباره قرارداد مسی گفته شده که سالی 

100میلیون دلار خواهد بود به علاوه درصدی از حق 

پخش تلویزیونی مسابقات که در اختیار اپل تی وی است. 

اما رقم تقریبی آن می شود چیزی بین 125 تا 150میلیون 

دلار در هر فصل. مسی سال 2022، 65میلیون دلار 

از حمایت ها و سایر سرمایه گذاری های تجاری 

خود درآمد کسب کرده بود؛ 135میلیون 
 دلار درآمد بدون احتساب

مالیات.  

آخرین باری که لیگ قهرمانان اروپا بدون لیونل مسی و 
کریستیانو رونالدو برگزار شد، فصل 03-2002بود. حالا پس 
از 2 دهه کامل باید لیگ قهرمانانی را ببینیم که این دو ابرستاره 
تاریخ فوتبال در آن حضور ندارند. درباره مسی همه حرف ها و 
اطلاعات گفته شد اما از زاویه های دیگری هم می توان انتقال او 
به لیگ آمریکا و تیمی در رده پایین جدول را نگریست. مسی 
که در حال حاضر برای فیفادی و 2بازی دوستانه آرژانتین 
مقابل استرالیا و چین به خاور دور سفر کرده، خانه یا به عبارتی 
بهتر کاخی 9میلیون دلاری در مایامی خریده که به پول ما 
حدود 450میلیارد تومان می شود؛ تقریبا دو سوم قیمت 
آپارتمان هایی که در شمال تهران آگهی می شود. البته او این 
خانه را سال2019خریده بود. این آپارتمان در برج پورشه 
دیزاین مایامی و نزدیک برج معروف گلدن بیچ مایامی قرار دارد.
   با اخراج فیل نویل انگلیسی، اکنون مسی می خواهد تاتا 
مارتینو را سرمربی تیم جدیدش کند. این مربی آرژانتینی 

زمانی در بارسلونا هم با کوشش مسی سرمربی شده بود.
   قرارداد مسی سال به سال خواهد بود و احتمالا به مدت 
3سال. این قرارداد تا ژوئن 2024 اعتبار دارد )1+2 سال(، اما بر 
سر این موضوع همچنان باید مذاکره شود و در پایان هر سال، 

مسی می تواند با توافقی 2طرفه از باشگاه خارج شود.
   قرارداد هنوز رسمی نیست و تلاش بارسلونا و الهلال برای 
تغییر نظر او ادامه دارد. الهلال پیشنهادش را به 1.5میلیارد 

یورو برای 3سال افزایش داده است.
   مسی چند سال پیش گفته بود فوتبالش را در باشگاه 
بچگی اش یعنی نیوولز اولدبویز به پایان می برد. البته او از 

5سالگی فوتبال را در تیم گراندولی، تیمی که پدرش در 
آن زمان مربی اش بود، آغاز کرد. بعدها وقتی در آرژانتین 
از او انتقادات زیادی  شد که مسی فقط برای بارسلونا انرژی 
می گذارد و به تیم ملی اهمیتی نمی دهد، تصمیمش را عوض 
کرد و گفت به آرژانتین برنمی گردد چون آنجا برای خانواده اش 
امنیت وجود ندارد. او به بارسلونا هم برنگشت تا خداحافظی اش 

را با هواداران تکمیل کند.
   اسطوره بارسلونا به 3دلیل می خواست به بارسلونا برگردد؛ 
به این تیم علاقه داشت، می خواست به خاطر کوپاآمریکای 
سال بعد در لیگی قوی حضور داشته باشد و رکوردهای رونالدو 
را در لیگ قهرمانان بشکند. 3دلیل که به بارسا برنگشت؛ 
دلیل فروش یا کاهش حقوق برخی بازیکنان نباشد، تعطیل 
نشدن Barca TV، دفعه آخر باشگاه رفتار زشتی با او داشت. 
مسی مثل آلابا و بوسکتس این فرصت را نیافت تا با هواداران 

خداحافظی کند.
   او اعلام کرده که بعد از پایان فوتبالش می خواهد در شهر 

بارسلون زندگی کند.
   مسی این شانس را دارد تا برای رسیدن به جام جهانی 
باشگاه ها تلاش کند. اینتر مایامی به عنوان تیم مهمان در لیگ 
قهرمانان آمریکای جنوبی موسوم به جام لیبرتادورس در فصل 
24-2023 بازی خواهد کرد. اگر رونالدو با النصر قهرمان آسیا 
شود باز هم یک تقابل دیگر از مسی و رونالدو خواهیم دید، 

این بار برای نخستین بار در جام جهانی باشگاه ها.
   لیگ های حال حاضر دنیا با بیشترین توپ طلا؛ لیگ آمریکا: 
۷توپ طلا )مسی(، لیگ عربستان: 6توپ طلا )کریستیانو 

رونالدو(، کل لیگ های اروپایی: یک توپ طلا )مودریچ(.
   مسی هنوز تمام نشده و قاعدتا در لیگ آسان آمریکا کار 
راحت تری برای ادامه گلزنی دارد. از زمانی که لیونل مسی 

وارد 30سالگی شده )فصل 18-201۷(، برترین آمار را در 
موارد زیر به ثبت رسانده؛ بیشترین تأثیر مستقیم روی 

گل )232گل+پاس گل(، بیشترین تعداد پاس در 
عمق موفق )132(، بیشترین تعداد اقدام به ارسال 
پاس در عمق )249(، بیشترین تعداد پاس موفق 
در یک سوم دفاعی حریف )499۷(، بیشترین تعداد 

خلق موقعیت مسلم گلزنی )168(، بیشترین 
تعداد شوت داخل چارچوب )431(، بیشترین 
تعداد شوت )940(، بیشترین تعداد دریبل موفق 
)825(، بیشترین تعداد گل از خارج محوطه 
جریمه )40( و بیشترین تعداد گل از روی ضربات 

آزاد مستقیم )22(.
   ستاره های بزرگی در تاریخ در 

باشگاه های آمریکایی بازی کرده اند. 
برخی انتقال های بزرگ تاریخ فوتبال 
به مقصد آمریکا: پله، لیونل مسی، 
دیوید بکام، زلاتان ایبراهیموویچ، 
وین رونی، تیری آنری، کاکا، 
داوید ویا، کارلوس والدراما، 

شواین اشتایگر، فرانک لمپارد، استیون 
جرارد، پیرلو، دروگبا، کیه لینی، اینسینیه، 

گرت بیل، بکن باوئر، یوهان کرویف و... .
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افقی:
1- بلندی اندام- رهبر قوم 

هون-  استر
2- واهمه -  آش سنتی 

کردستان- فهمیده
3- محل تقاطع دو دیوار- لبه 

تیز شمشیر- میخ دوپا
4- دوچرخه مسابقه ای- نوعی 

بیسکوییت ساده
5- معادل فارسی تراکتور- 
 میزبان المپیک2000- 

یک و یک
6- صدمه- واحد اندازه گیری 
شدت زمین لرزه- اسبابی برای 

تعیین وزن هوا
۷- جوی طبیعی- زمان سنج- 

هفدهمین سوره قرآن
8- ساختمان کروی شکل 
در هسته سلول- بلند شدن- 

خلاصه عنصر جذاب خبر
9- ورزشی رزمی- کامپیوتر 

قابل حمل- بالای زمین
10- حزب موسولینی- توهین- 

رنگ موی فوری
11- حاکمان زندیه از این قوم 
بودند- معروف ترین پیست 

اسکی ایران- مال و ثروت
12- نابود  کردن- نام دیگر 

سیاره مریخ
13- راه آذری- پیشوای دینی 

زرتشتی- منسوب به یمن

14- برق را از کوئل به دلکو 
می رساند- نوعی ساز بادی- 

الهه عشق و زیبایی
15- گناهکار- از استادان هنر 
موسیقی در ایران باستان- 

شگرد
  

عمودی:
1- تابلوی نقاشی زیبا اثر 
هنرمندانه اسماعیل آشتیانی- 

عنصری از گروه هالوژن ها
2- زنگ جرس- سوارکار ماهر- 

یک حرف و سه حرف
3- از ظروف آشپزخانه- اصلاح 
عکس پس از ظهور- مسافر 

سرزمین عجایب
4- نوعی بازی شبیه بیلیارد- 
ممتد- شهری در جنوب تهران

5- دانش و آگاهی- ابزار
6- تصرف در مالی- اصطلاحی 
در ورزش کشتی- فروش کالا 

به بالاترین قیمت پیشنهادی
۷- نام چند تن از پادشاهان 
فرانسه بود- دیگ دهان گشاد- 

بی ریا
 8- طایفه- آلبومی با آواز 

علیرضا افتخاری- کالبد
9- شور- مقام و منزلت- 
فیلمی ساخته مجید مجیدی

10- عددی دورقمی- 
فرزند زاده- چه کسی

11- خباز- مجاور
12- حرف آزاردهنده- تیزهوشی- 

قطار برقی شهری
13- پیشوا- عنوان جنگ هایی که 
پیامبر)ص( در آنها شرکت نداشت- 

ایمنی و آرامش
14- نمایشنامه- کالبدشناسی- 
چسبناک به سبب آلوده شدن به 

ماده قندی و شیرین
15- آمیختگی- بیماری نرمی 

استخوان

يسيعكاهلهمرگس
هارراهچيمازتلا
وزفلكمبترمهر
ههكافزكرمنگاو
هينبااولحليي

لافانرتقارشا
ييرمشياريدنفا

كاتناويخليتس
نبگيبنزوسفشاك
يرلاكافيحابو

قشمتانبساليگ
هوانههلانوعرف
قشيهگانايتدي
هتخابلدهنهرباپ
هرازهنماداسنا 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4501
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

485973216
392416758
671825394
134269587
729584163
856137429
567391842
243658971
918742635
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648523971
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ساده

متوسط

247698315
685371429
913425876
768542193
132967548
459813267
526189734
891734652
374256981
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MLS سی ویکمین لیگ برتر در جهان است. اینتر مایامی که در رتبه 28بهترین تیم های آمریکایی قرار دارد، در رده جهانی در رتبه 875است. 
اگر مسی به الهلال می رفت در باشگاهی بازی می کرد که در رده 69بهترین تیم های جهان در سال2023حضور دارد. تیم رونالدو یعنی 
النصر در رده 147و تیم کریم بنزما -الاتحاد- در جایگاه 172است و بارسلونا یازدهم. لیگ حرفه ای فوتبال آمریکا همانطور که گفته شد 
سی ویکمین لیگ جهان است. لیگ یک فرانسه پنجمی بود، لالیگا دومی و لیگ عربستان بیست وششمین لیگ معتبر فوتبال در جهان.

درراهپله،کرویف،بکنباوئر...
مسی نخستین ستاره بزرگی نیست که به آمریکا کوچ می کند، احتمال رویارویی مسی و رونالدو در جام جهانی باشگاه ها

 یک جام
تا جاودانگی

نواک جوکوویچ برای کسب بیست و سومین 
قهرمانی گرند اسلم خود، در فینال اوپن پاریس 

در برابر کسپر رود به میدان می رود

جواد نصرتی|  بین نواک جوکوویچ  و تبدیل شدن 
به پرافتخارترین بازیکن تاریخ تنیس، یک تنیسور 
بدشانس قرار دارد که سال گذشته هم از ردیف 
اول، شاهد تاریخ سازی یک غول دیگر دنیای 
تنیس شده بود. تنیسور صرب، امروز در فینال اوپن 
فرانسه، به امید پیروزی در برابر کسپر رود و کسب 
بیست و سومین عنوان قهرمانی خود در رقابت های 

گرند اسلم، به میدان می رود.
جوکوویچ در حال حاضر، در کسب تعداد 
گرند اسلم ها )به 4مسابقه ملبورن، اوپن پاریس، 
ویمبلدون و اوپن آمریکا گرند اسلم گفته می شود( 
با رافائل نادال، غول اسپانیایی دنیای تنیس برابر 
است و هر دو 22عنوان کسب کرده اند. نادال که 
این فصل از بازی ها را به خاطر مصدومیت و جراحی 
از دست داده، سال گذشته آخرین قهرمانی  اش را 
در زمین محبوبش در پاریس کسب کرد و اتفاقا 
در فینال، کسپر رود، شاگرد آکادمی خودش را از 
پیش رو برداشت. تنیسور نروژی، پیش از این کلا 
2بار به فینال رقابت های گرند اسلم رسیده و باخت 
دومش هم در برابر کارلوس آلکاراز، دیگر ستاره 
نوظهور دنیای تنیس در اوپن آمریکا بوده است. 
آلکاراز،  که بسیاری او را جانشین نادال می دانند، 
فصل درخشانی در زمین های خاک رس داشت 
اما در نیمه نهایی، به خاطر گرفتگی شدید عضلات، 
نتوانست با تمام توان مقابل جوکوویچ بازی کند و 
3بر یک شکست خورد. او بعد از بازی اعتراف کرد 
که به خاطر استرس زیاد بازی با جوکوویچ، دچار 
این گرفتگی های شدید شده است. رود هم در 
نیمه نهایی، الکس زورف تنیسور آلمانی را شکست 
داد که سال گذشته در همین مرحله تجربه ای 
مشابه آلکاراز داشت؛ مچ پای او سال پیش در 
برابر نادال به شدت پیچ خورد و ماه ها از میادین 
دور بود، با این حال بازگشت خوبی داشت و تا 

نیمه نهایی رسید.
کسپر رود، پیش از بازی با جوکوویچ به شوخی 
گفته که بسیار بدشانس است که سال گذشته به 
نادال خورد و امسال باید در برابر جوکوویچ بازی 
کند. او البته به گفته کارشناسان و خود نادال، یکی 
از استعدادهای ناب تنیس به خصوص در زمین های 
خاکی است اما جوکوویچ بارها ثابت کرده است که 
وقتی پای درخشش در سخت ترین لحظات در 
میان باشد، بهتر از هر حریفی اوج خواهد گرفت. 
جوکوویچ چندان در پاریس محبوب نیست و در 
همین رقابت های امسال هواداران او را هو کرده اند، 
با این حال او مثل همیشه، خود را به همه تحمیل 
کرده و حالا در جایی که چندان دوستش ندارند، 

جاودانگی اش را جشن خواهد گرفت.

Messiمسی باشگاه دار می شود
چه چیزهایی در آمریکا در انتظار ستاره آرژانتینی است؟

مسی در حال حاضر با تیم ملی آرژانتین در 
دورترین نقطه شرق جهان به سر می برد 

و در دورترین نقطه های غرب امروز 
تیم اینتر مایامی با تیم رده چهارمی 
نیوانگلند بازی دارد. برای آنکه بهتر 
وضعیت این فصل لیگ MLS را 
متوجه شوید، باید بگوییم که تیم 
جدید آقای مسی در رتبه 15 بین 
15تیم حاضر در کنفرانس شرق 

حضور دارد. نیم فصل این مسابقات به 
پایان رسیده و این هفدهمین بازی اینتر 

خواهد بود. آنها با فیل نویل 5برد به دست 
آورده اند، 11شکست ثبت کرده اند و مساوی 

نداشته اند؛ با 15گل زده و 21گل خورده 
و 15امتیاز. تعداد تیم های حاضر 

در لیگ حرفه ای فوتبال آمریکا 
از زمانی که دیوید بکام در 
سال2007 به این لیگ رفت، از 
13تیم به 29تیم افزایش یافته و 
تیم سی ام قرار است سال2025 
به این لیگ اضافه شود.

دورهمی دوستانه
ممکن است مسی علاوه بر تاتا مارتینو که قرار است 

به عنوان سرمربی معرفی شود، بقیه دوستانش را هم در 

باشگاه جدیدش جمع کند. بوسکتس از عربستان پیشنهاد مالی 

فوق العاده ای دارد اما دوستی با مسی و وسوسه بازی در کنار او 

می تواند مسیرش را به سمت آمریکا کج کند. البته در عربستان هم 

تجربه بازی در کنار کریستیانو رونالدو نصیب این بازیکن می شود. 

جوردی آلابا و لوییس سوارس دیگر دوستان مسی هستند که 

برای بازی در کنار او ممکن است به آمریکا بیایند. دی ماریا 

هم به تازگی قراردادش را با یوونتوس به پایان 
رسانده. او هم یکی از گزینه های اینتر 

مایامی است.
باشگاه شخصی

مسی پس از بازنشستگی می تواند باشگاه خودش 

را در آمریکا تاسیس کند. این اتفاق برای بکام هم 

افتاد و او توانست با پرداخت 25میلیون دلار باشگاه 

اینتر مایامی را راه اندازی کند. باشگاه او سال 2018 با 

پرداخت 25میلیون دلار تأسیس شد و طی این 5سال 

255میلیون دلار درآمد داشته. رقم قرارداد اپل تی وی 

با MLS رقم نجومی 2.5میلیارد دلار است. این 

شرکت بزرگ به مسی پیشنهاد داده تا از 
زندگی اش سریال ساخته شود.

افزایش 
قیمت بلیت

با اینکه مسی هنوز قرارداد رسمی نبسته 
و فقط شفاهی گفته که می خواهد به این 
باشگاه آمریکایی برود، قیمت بلیت بازی های 

این تیم از 29دلار به 329دلار افزایش 
یافته؛ یعنی 300دلار افزایش 

در عرض یک روز.

درآمد میلیاردی
طبق گزارش نشریه فوربز، لیونل مسی 

تاکنون در طول زندگی حرفه ای اش 1.15میلیارد 

دلار درآمد کسب کرده است. او می توانست با 

پذیرفتن پیشنهاد الهلال عربستان یک و نیم برابر 

همه درآمد عمرش یعنی 1.5میلیارد دلار پول 

بگیرد. با این حال، همین حالا مسی دومین 
ورزشکار پردرآمد جهان است، پس 

از کریستیانو رونالدو.

پیراهن فروشی
بعد از حضور بکام در آمریکا هر فصل 
300هزار پیراهن لس آنجلس گلکسی به 
فروش رفت. حالا نوبت فروش پیراهن مسی در 
تیراژ بسیار بالاست. خوش به حال آدیداس 

و خود مسی که درصدی از فروش 
پیراهن ها را به چنگ می آورد. 

چراغ سبز 5سال پیش
وقتی سال 2018 امتیاز MLS به این باشگاه اهدا 

شد، بازیکن آرژانتینی به بکام تبریک گفت. او در ویدئویی در 

شبکه های اجتماعی گفت: »چه کسی می داند، شاید چند سال دیگر 

به من پیشنهاد بدهید.« زمانی که مسی سال2021 بارسلونا را ترک کرد، 

اینترمایامی به سرعت به او پیشنهاد داد اما مسی پاری سن ژرمن را انتخاب 

کرد؛ جایی که بکام نیز زمانی در آن بازی می کرد. اوایل سال جاری، بکام در 

یکی از جلسات تمرینی پاری سن ژرمن شرکت کرد و در کنار مسی دیده 

شد. از آن زمان تا حدودی می شد حدس زد که زمانی این اتفاق بیفتد. 

این باشگاه از ابتدا بر این اساس ساخته شد تا روزی مسی را جذب کند. 

نشانه های آن یکی این بود که ژاوی آسنسی از بارسلونا به عنوان 

مدیر ارشد بازرگانی باشگاه استخدام شد درحالی که ویکتور 

الیور، یکی دیگر از مدیران سابق بارسا، به عنوان 
معاون ارشد انتخاب شد.


